TOOLS FOR THE BRAVE
01 de maio de 2026, 08:51h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
APARAFUSADORA DE IMPACTO 20V
VIBCASFL20
Aparafusadora sem Fios com uma tensão nominal de 20V DC, tem
uma velocidade de rotação de 0-2200rpm e uma velocidade de
embate de 0-3000bpm, possui um torque máximo de 180Nm, inclui
porta-ferramentas 1/4(6.35mm), tem um nível de potência sonora
de 106,1dB, e uma pressão sonora de 95,1dB, tem ainda uma
classe de isolamento II e um peso de 1,4Kg.
Características principais
> Aparafusadora sem fios compacta que possibilita o seu
transporte.
> Tensão nominal de 20 V que atribui uma maior potência a esta
máquina.
> A sua velocidade é variável e o sentido de rotação inversível.
> Sistema de paragem rápida.
> O seu led permite e iluminação do espaço de trabalho.
> Ergonómica para garantir uma maior comodidade de utilização.
Especificações
Altura 200 mm
Comprimento 220 mm
Dimensões 180 x 70 x 195 mm
Largura 85 mm
Peso com caixa 1.324 kg
Peso do produto 1.146 kg
Binário máximo 180 Nm
Frequência de impacto 0 - 3000 ipm
Nível de potência sonora (LWA) 106 dB(A), k = 3
Paragem rápida Sim
Sentido de rotação reversível Sim
Tipo de fixação dos acessórios Sextavada
Velocidade de rotação em vazio 0 - 2200 rpm
Velocidade variável Sim
Velocidades 1
Tensão nominal 20 V DC